http://www.mbkworld.co.jp

2020 年 7月20日

各 位
会 社 名 マーチャント・バンカーズ株式会社

 代表取締役社長兼 CEO 一 木 茂

 （コード 3121 東証 2 部）

問合せ先 取締役 CFO 兼財務経理部長 髙 﨑 正 年
 （TEL 03-5224-4900）

株式会社アビスジャパン（当社関連会社）による「非接触式AI検温システム」販売開始のお知らせ

当社関連会社の株式会社アビスジャパンにおきまして、新型コロナウイルス感染症対策の一環といたしまして、

2020年7月15日より、「非接触式AI検温システム」の販売を開始しました。このたび、青森県内の市役所に、

28台の納入が決定いたしましたので、お知らせいたします。

●製品の概要

「非接触式AI検温システム」は、施設の入り口で、発熱している人を見分けるタブレット型の機器で、AI（人

工知能）顔認識技術と赤外線カメラを使い、1メートル離れていても、±0.15度の精度での検温することができ

ます。

今回の青森県の市役所への納入を足掛かりに、介護施設や病院などへの導入を目標としております。

当社グループは、新型コロナウイルス感染症対策として、愛媛大学医学部附属病院への防護服の寄付や、子会

社株式会社ケンテンにおけるマスクや殺菌、除菌、ネックストラップ型二酸化塩素商品等の衛生用品のネット販

売など、積極的に取り組んでまいりましたが、引き続き、新型コロナウイルス感染症対策のための商品やサービ

スを提供できるよう努力いたします。

以 上

http://www.mbkworld.co.jp/

	2020 年 7月20日